Postea Commémoratio Feriæ.

In II Nocturno

Lectio iv

Bárbara virgo Nicomedæ in persecutióne Júliai Máximi passa est. A patre síquidem Dióscoro, viro nóbili sed gentili, in alta et munita turri, ob egrégiam ejus pulchritudinem custodiénda inclúditur: ubi bálneum, et in

eo duas fenestras, quibus lumen exciperetur, fieri jubet. Bárbara vero absente patre tertiam addi curavit fenestrā, et labri pavimētūm crucis imágine ornari voluit. Revérsus pater de tértia fenestra quærerit. Virgo occasiónem nacta, de sacro-sáncta Trinitatis mystério multa apérte et divíne dísserit, ac plúribus verbis ad salutárem Christi fidem patrem est cohortáta.

R. Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justítiā: * Et dedúcet te mi-rabiliter déxtera tua. **V.** Spécie tua et pulchritúdi-ne tua intende, próspera procede, et regna. **Et.**

Lectio v

At pater non solum suæ impietatis stímulis, sed étiam máximo Césaris timore adductus, qui fidem Christi immániter persequebátur, filiam modis ómnibus nítitur ad idololatriam revocáre. Cumque id conseguí non posset, provínciæ præsidi eam tradit. Qui primum vírginem blanditiis agressus, ubi se nihil vidit efficere, nudam nervis búbulis crudéliter cædi, dein

præacútis téstulis vúlnera perfricári imperat. Post hæc in cárcerem trúditur, ubi claríssima luce et Christi Dómini præséntia ad réliqua subeúnda certámina mirifice confirmá-tur.

R. Dilexisti justítiā, et odisti iniquitatē: * Propterea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiæ. **V.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justítiā. Propterea.

Lectio vi

Sed cum iterum præsidi sisteretur, et constántior in fidei confessióne persisteret, ferreis úngulis dilaniátur, latéribus ardéntes faces admovéntur, caput ferreis málleis contundit, mamillæ præscinduntur, diréptis vestibus ignomíniæ causa per pública loca perdúcitur. Quibus torméntis fórtiter et invícte superátis, tandem a patre impietatis furóre aménte, capite truncáta, gloriósum martyrii agónem consummávit. Ab Orígenе sacris litteris imbúta fuísse tráditur.

R. Afferéntur Regi vírgines post eam, próximæ

ejesus^{ky} Afferéntur tibi in lātētia et exsultatiōne. **V.** Spécie tua et pulchritudine tua intēnde, prōspere procéde, et regna. **Afferéntur tibi.** Glória Patri. **Afferéntur tibi.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Símile erit regnum cælōrum decem virgíni- bus, de Communi Virginum 1 loco.

Pro S. Petro Chrysologo:

Lectio ix

Petrus, qui ob áuream ejus eloquētiā Chrysólogi cognómen adéptus est, Foro Cornélī in Æmilia honéstis paréntibus natus, a prima ætāte ánimam ad religiō- nem adjiciens, Cornélī Romāno, tunc ejusdem urbis Cornelienſis epíscopo, óperam dedit; a quo diáconus mérito créatus est. A sancto Xysto Papa tertio archiepíscopus Ravennæ, licet invitus, renuntiátus, a Ravennatibus máxima cum reverēntia suscéptus est. In pa- storali múnere exímius, ludos ab homínibus per- sonatís fieri sólitos ut co- hibéret contiōne, illud præcláre dixit: Qui jocári volúerit cum diábolo, non pótterit gaudére cum Chri-